
Управление образования 

Администрация Тяжинского района 

Муниципальное  образовательное учреждение   

дополнительного образования  детей 

«Детско - юношеская спортивная школа» 

 

 

Согласовано                                                                   Утверждаю 

Начальник УО                                                                И.о директора ДЮСШ                                                                                                                                                               

________ Т.Г.Конухова                                                 _______ Е.А.Павленко 

                                                                                         Приказ №  25 от 25.08.11г.                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

Годовой календарный  учебный  график 

Муниципального образовательного учреждения  

дополнительного образования  детей 

«Детско - юношеская спортивная школа» 

на 2011-2012 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тяжин 2011 

 

 

 

 



Муниципальное  образовательное  учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детско - юношеская спортивная школа» 

 
 

 

 

Выписка  

 из протокола  заседания педагогического  совета 

Муниципального образовательного  учреждения  

 «Детско – юношеская спортивная школа» 

 № 8 от 25 августа 2011г. 

 

 

 

Повестка дня:  

1.  О принятии   учебного  плана  Муниципального  образовательного учреждения  

дополнительного образования  детей «Детско - юношеская спортивная школа». 

Докладчик – Шевченко Л.В.  заместитель директора МОУ ДОД ДЮСШ по 

учебно - воспитательной работе. 

2. Принятие годового календарного  учебного  графика Муниципального  

образовательного учреждения  дополнительного образования  детей «Детско - 

юношеская спортивная школа». 

 

Шевченко Л.В. ознакомила  членов  педагогического совета  с  проектом  

учебного  плана, годового календарного  учебного  графика  МОУ ДОД ДЮСШ 

на 2011-2012 учебный год. 

 

Решили: 

Принять учебный план, годового календарного  учебного  графика  МОУ ДОД 

ДЮСШ на 2011-2012 учебный год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  Председатель                           Е.А. Павленко 

                                  Секретарь                                  И.А. Корнева  

 

 

 
 

 



 

Муниципальное образовательное учреждение  

дополнительного образования детей   

«Детско - юношеская спортивная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 25 августа 2011г.                                                                 №25 

 

Об утверждении  учебного  плана, 

годового календарного учебного  графика,  

календарно - тематического  планирования,  

плана работы на 2011-2012 учебный год. 

 

 

 

 

        На основании решения  педагогического  совета  МОУ ДОД ДЮСШ 

(протокол №8 от  25.08.2011г.) 

 

 

 

                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  учебный план  на 2011- 2012 учебный год. 

2. Утвердить  годовой календарный  учебный график  на 2011-2012 учебный 

год. 

3. Утвердить календарно - тематическое  планирование  тренеров – 

преподавателей  на 2011-2012 учебный год. 

4. Утвердить план  работы  на  2011 -2012 год. 

5. Ответственность за исполнение  приказа  возложить на  заместителей  

директора по СМР А.В. Мартыненко, УВР  Л.В. Шевченко. 

6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                       И.О. директора МОУ ДОД ДЮСШ                         Е.А. Павленко 

 

                     С приказом ознакомлен(а)                                        А.В. Мартыненко  

                                                                                                          Л.В. Шевченко  

 

 

 



Участие  ДЮСШ  в соревнованиях  спортивно -  массовых  и  физкультурно - 

оздоровительных мероприятиях  областного,  

районного и  внутри школьного уровня. 

 

Областные Районные Внутри школьные  

 Сентябрь   

1.Первенство Кузбасса  

по вольной борьбе 1994-

1995 гг.р. г. Кемерово  

Зам. директора по  СМР  

Мартыненко А.В. 

Тренер- преподаватель  

Остроухов А.Н. 

2. Областные 

соревнования среди 

юношей и девушек 1996-

1997гг.р.по вольной 

борьбе  г. Новокузнецк. 

Зам. директора по  СМР  

Мартыненко А.В. 

Тренер- преподаватель  

Остроухов А.Н. 

 

1. Футбол (сборная 

школы)  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

тренеры - преподаватели.       

2.Туристический слет 

учащихся 

образовательных 

учреждений, 

посвященном 

Всемирному дню 

туризма. Зам. директора 

по СМР  Мартыненко 

А.В., 

Тренер-преподаватель 

Павленко Е.А. 

 

 

 

1. Беседы по отделениям  

«Личная гигиена, одежда 

спортсменов» 

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

2 Проведение  

углубленного 

медицинского осмотра  

Зам. директора  по 

спортивно- массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Медицинский работник, 

тренеры- преподаватели. 

 Октябрь  

1.Областные 

соревнования  среди 

юношей 1997-1998гг.р. по 

волейболу г. 

Междуреченск  

Зам. директора по  СМР  

Мартыненко А.В. 

 

2. Областные 

соревнования среди 

девушек  1997-1998 г.р.  

по волейболу  г. 

Киселевск  

Зам. директора по  СМР  

Мартыненко А.В. 

3.Спартакиада  среди 

слабослышащих   по 

вольной борьбе . г. 

Новочеркасск 

1.Осенний кросс «Золотая 

осень»  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В. 

2. Баскетбол 

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

тренеры -  преподаватели 

3. Туристический слет 

работников образования, 

посвященном 

Всемирному дню 

туризма.  Зам. директора 

по СМР  Мартыненко 

А.В., 

Тренер-преподаватель 

Павленко Е.А. 

4.Первенство ДЮСШ по  

мини – футболу(средняя 

1Многодневный пеший 

поход по Тяжинскому 

району  

Тренер - преподаватель  

Павленко Е.А. 

2. . Первенство ДЮСШ 

по мини - футболу  

(старшая группа) 

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  

 



Зам. директора по СМР 

Мартыненко А.В. 

Тренер- преподаватель 

Остроухов А.Н. 

группа)  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели 

 Ноябрь   

1. Областные 

соревнования среди 

юношей 1999-2000г.р. по 

волейболу пгт. Яя 

Зам. директора по  СМР  

Мартыненко А.В. 

2. Областные 

соревнования среди 

девушек 1999-2000г.р. по 

волейболу г. Киселевск 

Зам. директора по  СМР  

Мартыненко А.В. 

 

1.Баскетбол (старшая 

группа)  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренеры - преподаватели 

2. Первенство ДЮСШ по  

футболу (старшая группа)  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренеры- преподаватели 

 

1. Первенство ДЮСШ по 

мини - футболу Зам. 

директора  по спортивно- 

массовой работе  

Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  

2. Беседа по отделениям  

«Профилактика 

спортивного 

травматизма» 

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  

Мед. работник  

 Декабрь  

1.Областные 

соревнования  среди 

юношей  и девушек 1995-

1996, 1997-1998 гг.р. по 

лыжным гонкам  г. 

Кемерово. 

2.Спартакиада  среди 

слабослышащих   по 

вольной борьбе . г. 

Москва 

Зам. директора по СМР 

Мартыненко А.В. 

Тренер- преподаватель 

Остроухов А.Н. 

1.Вольная борьба  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренер - преподаватель 

Остроухов А.Н. 

2. Лыжные гонки 

(открытие сезона)  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренеры - преподаватели 

3. Волейбол (старшая 

группа)  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренеры - преподаватели 

4. Первенство ДЮСШ по 

пауэрлифтингу  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., тренер- 

преподаватель Евтеев 

В.А. 

 

1.Открытие  лыжного 

сезона (лыжные  гонки)  

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  

2. Первенство ДЮСШ по 

вольной борьбе  

Зам. директора по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренер - преподаватель  

Остроухов А.Н. 

3. Семейный день 

здоровья «Все на лыжи и 

коньки» 

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  

4. Первенство ДЮСШ по 

пауэрлифтингу  

Зам. директора по 

спортивно - массовой 



работе  Мартыненко А.В. 

Тренер - преподаватель  

А.В. Евтеев  

 

 Январь  

 1.Баскетбол (средняя 

группа)  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

тренеры - преподаватели 

2. ОФП (юноши  

7кл.,11кл.)  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели 

1.Подготовка к 

областным 

соревнованиям  «Юный 

спасатель»  

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  

2.Спортивная программа  

«Зима  для ловких, 

сильных, смелых» 

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  

3. День здоровья  «Все на 

лыжи  и коньки!» 

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  

 

 Февраль  

1.Областные 

соревнования по вольной 

борьбе 1995-1996 гг.р. 

(юноши) г.Осинники 

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В. 

Тренер- преподаватель 

Остроухов  А.Н.  

 

 

1.Волейбол (средняя 

группа)  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В. 

2.Стрельба (сборная 

команда ОУ) 

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренеры- преподаватели  

3. Волейбол (старшая 

группа)  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

тренеры- преподаватели 

1.Спортивное 

мероприятие  «Со 

спортсменами – 

защитниками в одном 

строю»  

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  

2. Волейбол  (старшая 

группа) 

 Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В., 

тренеры - преподаватели. 

 

 



 Март  

1.Областные 

соревнования по 

настольному теннису  

(юноши, девушки 1995-

1997гг.р.)  

Зам. директора  по 

спортивно- массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры- преподаватели  

2. Областные 

соревнования по вольной 

борьбе  (юноши 1995-

1996гг.р.) 

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры- преподаватели  

 

 

 1.Волейбол (старшая 

группа) Зам. директора по 

СМР  Мартыненко А.В., 

тренеры - преподаватели  

2. Лыжные гонки 

(закрытие сезона)  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренеры - преподаватели 

3. Многодневный  

лыжный поход  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренер - преподаватель 

Павленко Е.А. 

1.Многодневный  

лыжный поход по 

Тисульскому району  

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  

2. День здоровья «В  

здоровом теле – здоровый 

дух! »  

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  

 

 

 Апрель  

1.Турнир по вольной 

борьбе  «День 

Космонавтики»  1996-

1998гг.р  , 1999-2001гг.р. 

п. Промышленное  

Зам. директора по СМР 

Мартыненко А.В. 

Тренер- преподаватель  

Остроухов А.Н.  

2. Областные 

соревнования по 

настольному теннису  

среди специальных 

(коррекционных) 

учреждений VIII  по 

программе  «Специальная 

олимпиада России», 

п.г.т. Тяжинский 

1.День здоровья 

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренеры - преподаватели 

2. Баскетбол (4-5 классы)  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренеры - преподаватели 

3.Первенство по 

туристическому 

многоборью  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., тренер- 

преподаватель  Павленко 

Е.А. 

 

1.Первенство по 

туристскому многоборью  

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  

2. Первенство ДЮСШ по 

нормативам  

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры- преподаватели  

  

 Май  

1.Областные 

соревнования  среди 

юношей  1995-1996 г. р. 

по футболу Ленинск- 

Кузнецкий район 

1. Вольная борьба  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренер- преподаватель  

Остроухов А.Н. 

1.Сплав по реке Кия  

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  



2. Областные 

соревнования среди 

юношей по вольной 

борьбе , посвященные  

памяти  воина - 

освободителя  Н.И.  

Масалова. 

пгт. Тяжинский 

2. Легкая атлетика  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренеры - преподаватели 

3.Военно - 

патриотическая игра 

«Зарница»  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренеры - преподаватели  

4. Сплав по реке  Кия  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., тренер 

- преподаватель Павленко 

Е.А. 

2. Первенство ДЮСШ по 

вольной борьбе 

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренер - преподаватель 

Остроухов А.Н. 

  

 Июнь  

 1.Открытие  загородного 

лагеря  «Олимпиец» 

2.Первенство ДЮСШ по 

мини – футболу (средняя 

группа)  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

тренеры - преподаватели 

3.Подготовка к 

областным  

соревнованиям «Школа 

безопасности» 

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренер - преподаватель 

Павленко Е.А. 

4.Малая спартакиада, 

посвященная окончанию 

учебно - тренировочного 

года   

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренеры - преподаватели 

5.Первенство ДЮСШ по 

пауэрлифтингу  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренер - преподаватель 

Евтеев В.А. 

   

1.Малая спартакиада , 

посвященная окончанию  

учебно- тренировочного 

года 

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  

2. Подготовка  к 

областным 

соревнованиям «Школа 

безопасности» 

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  

3. Первенство ДЮСШ по 

пауэрлифтингу 

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В., 

тренер- преподаватель  

А.В. Евтеев 

 

 

 



 Июль  

1.Областные 

соревнования  «Школа 

безопасности»  

Зам. директора  по 

спортивно- массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренер- преподаватель 

Павленко Е.А.  

 

1.Профильная  смена  ЗЛ 

«Олимпиец»  

2.Многодневный поход 

по  Кузнецкому Алатау  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренер - преподаватель 

Павленко Е.А. 

1.Многодневный поход  

по Кузнецкому Алатау  

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  

 

 Август  

1.Областные 

соревнования по ОФП  

лыжников- гонщиков п. 

Костеньково  

Зам. директора  по 

спортивно- массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

 

1.Профильная  смена  ЗЛ 

«Олимпиец» 

2.Многодневный сплав по 

реке Кия  

Зам. директора по СМР  

Мартыненко А.В., 

Тренер - преподаватель  

Павленко Е.А. 

1.Многодневный сплав по 

реке Кия  

Зам. директора  по 

спортивно - массовой 

работе  Мартыненко А.В. 

Тренеры - преподаватели  

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное  образовательное учреждение дополнительного     

образования детей «Детско - юношеская спортивная школа» 

Тяжинского района Кемеровской области 

 

1. Начало учебного года в отделениях по видам спорта: с 1 сентября 

2011ода, продолжительность составляет 46 недель учебно тренировочных   

занятий. 

2. В каникулярное время организуются: 
- оздоровительно-спортивные лагеря; 
- туристические походы; 
- сборы по подготовке к школьным, районным, областным 
соревнованиям;  

- матчевые встречи;  

-совместные мероприятия с родителями и 

общеобразовательными школами 

  3. Основные отделения по видам спорта: - игровые (волейбол, футбол)  

- вольная борьба                                                         

- спортивный туризм                                                       

- лыжные гонки, 

                                                                                               - настольный теннис 

                                                                                               - пауэрлифтинг 

4.Расписание учебно-тренировочных занятий: с понедельника по субботу (с учетом 

установленных санитарно - гигиенических норм  по утвержденному расписанию). 

 5.Продолжительность 1 учебно-тренировочного занятия: с учетом возрастных 

особенностей (в группах спортивно - оздоровительной направленности и начальной 

подготовки - не более 2-х академических часов; в группах учебно-тренировочной 

направленности - не более 3-х академических часов с перерывом 15 минут). 

6. Зачисление в отделения по видам спорта: согласно заключению врача, заявлению 

родителей. 

7. Территории проведения учебно-тренировочных занятий: спортивные залы школ района, 

спортзал ДРСУ-8, спортзал СК, спортзал детского дома «Ласточкино гнездышко», спортзал 

ДЮСШ (согласно основному месту работу тренеров-преподавателей и договору). 

8. Контроль за учебно-тренировочными занятиями согласно графика контрольной 

деятельности.        

9. Подвоз детей на учебно-тренировочные занятия, соревнования, матчевые встречи,  

осуществляются ОУ, законными представителями, согласно приказу ОУ и заявлению 

законных представителей). 

 

 

 

 

 



 

Протокол  согласования годового календарного учебного  графика 

МУДОД «ДЮСШ» 

на 2011-2012 учебный год 
 

 

 

Конухова Т.Г. , председатель  комиссии 

Начальник УО ________________ 

                               (подпись) 

 

Коваленко С.А., заместитель начальника  УО 

                         ______________ 

                          (подпись) 

 

Кирюшкина  М.Н., директор  МОУ ДПО «ИМЦ» 

                        ______________ 

                          (подпись) 

 

 

Простатина Н.А., специалист УО 

                       ______________ 

                             (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 


